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Bazuar né nenin 12.2 “c” dhe nenin 40.2 “h” té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L- 040, si dhe nenit 41.2 “c” té Statutit té Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 25.07.2013 miraton kété:

RREGULLORE PER DHENIEN E DEKORATAVE

KREU I
DISPOZITAT E PERGJITHSHIVIE

Neni 1

Qé&llimi
Qéllimi i késaj rregulloreje éshté themelimi i bazés juridike dhe pércaktimi i llojit t&
dekoratés, i dhénies dhe revokimit té saj nga Kuvendi i Komunés sé& Vushtrrisé, pér
qytetarét e Republikés sé Kosovés, personat juridik, gytetarét e huaj dhe organizatat
e ndryshme gé shquhen pér merita t€ veganta ndaj Komunés sé Vushtrrisé dhe
interesave té saj.

Neni 2

Fushéveprimi
2.1. Kjo rregullore pércakton procedurat dhe kriteret pér dhénien dhe revokimin e
dekoratave nga Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, si dhe té drejtat dhe detyrat e t&
dekoruarve;
2.2. Té gjitha dekoratat né emér té komunés i ndan Kuvendi i Komunés, i nénshkruan
dhe i jep kryetari i komunés sipas dispozitave té késaj rregulloreje;
2.3. Institucionet e tjera té komunés, po ashtu mund té japin mirénjohje apo
falénderime nén titullin e tyre, t& nénshkruara nga drejtori i institucionit qé jep
mirénjohje apo falénderime dhe té vulosura me vulén e institucionit pérkatés;
2.4. Kéto institucione jané té obliguara té mbajné evidenceé, protokoll ose regjistér
té vecanté me té gjitha shénimet pér léshimin e tyre.

Neni 3

Pérkufizimet
3.1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kété kuptim:
3.1.1. Dekoraté - titulli "Qytetar nderi”, titulli "Nderi i gytetit”, ¢mimi “Hasan
Prishtina”, ¢mimi “Lutfi Musigi”, ¢mimi “Rrustern Hyseni”, ¢mimi “Poeteshat
shgiptare”, ¢mimi “Bereqgeti” mirénjohje "Pena e arté”, medalje “Sportist i vitit”,
mirénjohje dhe falénderime;
3.1.2. Revokim i dekoratés - heqja e sé drejtés dikujt, pér bartjen e dekoratés sé
dhéné.



KREUII
DEKORATAT

Neni 4
Llojet e dekoratave

4.1. Lloje t& dekoratave sipas késaj rregulloreje jane:
4.1.1. titulli "Qytetar nderi”,

4.1.2. titulli "Nderi i gytetit”,

4.1.3. ¢mimi “Hasan Prishtina”,

4.1.4. ¢mimi "Lutfi Musiqi”,

4.1.5. ¢mimi “Rrustem Hyseni”,

4.1.6. cmimi “Poeteshat shqiptare”,
4.1.7. ¢gmimi “Sofra joné”,

4.1.8. mirénjohje "Pena e arté”,

4.1.9. medalje "Sportisti i vitit”,

4.1.10. ¢gmimi “Emblema e Vushtrrisé”,
4.1.11. mirénjohje dhe falénderime.

Neni 5

Titulli “Qytetar nderi”
5.1. Titulli "Qytetar nderi” &shté titulli mé i larté gé u jepet personaliteteve té

shquara politike, shogérore, shkencore, letrare dhe artistike, né shenjé respekti,
migésie apo mirénjohjeje pér kontribute té réndésishme e té vecanta né fusha té
ndryshme né t& miré t& qytetaréve té Vushtrrisé;

5.2. Titulli “Qytetar nderi” u jepet edhe personaliteteve té ndryshme, té cilat né
kohét mé té véshtira ndihmuan rrugétimin e popullit t& Kosovés dhe Luftén e Ushtrisé
Glirimtare té Kosovés pér liri dhe pavarési;

5.3. Titulli "Qytetar nderi”, nuk u jepet gytetaréve t& Komunés sé Vushtrrise;

5.4. Titulli pérbéhet nga njé “gelés”, i cili simbolizon celésin e portés sé komunés,
si dhe njé fletépércjellje;

5.5. Celési ka gjatési 30 cm, ngjyré ari, né t& cilin shkxruhet emri dhe mbiemri i
personit gé i jepet titulli, i shkruar me shkronja t& gravuara né pjesén e dorezés dhe
teksti “Qytetar nderi” i Komunés sé Vushtrrisé;

5.6. Fletépércjellja éshté njé letér e cilésisé sé larté e formatit A4, me ngjyré ari, né
sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé;

5.7. Né pjesén e sipérme té fletés shkruan: Komuna e Vushtrrisé shpall “Qytetar
nderi” znj-z.(emri dhe mbiemri, vendbanimi, komuna, shteti). Po ashtu né fleté
shkruhet numri i protokollit dhe data, ndérsa né fund t& fletés né anén e djathté,
shiruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit té komunés dhe né mes té fletés jepet
vula e komunés;

5.8. Titullin "Qytetar nderi” e jep kryetari i komunes né mbledhje solemne té
Kuvendit, sipas procedurave t& parapara me protokollin e komuneés.



Neni 6
Titulli “Nderi i gqytetit”

6.1. Titulli "Nderi i gytetit” &shté dekorata mé e larté gé u jepet personaliteteve té
shquara té Komunés sé Vushtrrisé gé kané dhéné kontribute té vecanta dhe shumé té
réndasishme, té cilat kané lartésuar emrin e qytetit, qé kané njé veprimtari té gjeré
dhe té réndésishme né dobi t& gytetaréve, vlera té vecanta e té njohura edhe né
rrafshin kombétar dhe gé jané personalitete té réndésishme né fusha té veganta té
shoqérisé, shkencés, artit dhe sportit, gé kané formuar njé figuré té pastér dhe gé
kané cilési té larta njerézore;
6.2. Ky titull u ndahet atyre qgytetaréve qe realizojné akte té larta humanizmi,
heroizmi dhe sakrifice;
6.3. Titulli pérbéhet nga plaketa dhe fletémirénjohja.
6.4. Plaketa ka formé t& rrumbullakét, &shté e punuar né bronz e praruar né ar, me
diametér 7 cm né mesin e sé cilés gjendet stema e Komunés sé Vushtrrisé dhe
mbishkrimi Komuna e Vushtrrisé, ndérkaq nén t€ shkruhet emri dhe mbiemri i
fituesit, kurse né pjesén e poshtme t& saj shkruhet data e dhénies.
6.5. Fletémirénjohja pérbéhet nga njé fleté e kualitetit t& larté e formatit A4 dhe né
sfondin e fletés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, kurse né pjeséne sipérme té
saj shkruhet: Komuna e Vushtrrisé shpall “Nderi i gytetit” i Vushtrrisé” z.(emri dhe
mbiemri). Né fleté shkruhet numri i protokollit dhe data, ndérkaq né fund té fletés né
anén e djathté, shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né
mes té fletés jepet vula e komunés;
6.6. Kryesuesi i kuvendit e lexon vendimin e kuvendit mbi shpalljen “Nderi i qytetit”
dhe e thérret kryetarin e komunés pér dhénien e titullit;
6.7. Titullin "Nderi i gytetit” e jep kryetari i komunés né¢ mbledhje solemne té
Kuvendit, sipas procedurave t€ parapara me protokollin e komuneés;
6.8. Titulli shogérohet edhe me njé shumé té mjeteve, né vleré prej 1000 €uro.

Neni 7
Cmimi “Hasan Prishtina”

7.1. Cmimi "Hasan Prishtina” éshté dekorata mé e larté gé u jepet personaliteteve té
shquara shqiptare né shenjé nderi dhe respekti pér kontributin e dhéné né ¢éshtjen
kombétare, né fushén e shkencés, kulturés artit dhe letérsisé e gé jané té ftuar te
nderit né manifestimet “Ditét e Hasan Prishtinés”;
7.2. Ky cmim éshté i veganté dhe ndahet vetém né manifestimet tradicionale "Ditét e
Hasan Prishtinés”;
7.3. Cmimi pérbéhet nga portreti i Hasan Prishtinés dhe njé fletépércjellje;
7.4. Portreti ka formé rrethi, éshtd i punuar né bronz, i praruar né ar, me diametér
10 cm, né mesin e té cilit gjendet portreti i Hasan Prishtinés dhe mbishkrimi Komuna
e Vushtrrisé, ndérkaq nén t¢ shkruhet emri, mbiemri i fituesit, titulli “Ditét e Hasan
Prishtinés” dhe viti i mbajtjes;



1.5. Fletépércjellja shkruhet né letér té cilésisé sé larté, formati A 4, me ngjyré ari, n&
sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé;

7.6. Né pjesén e sipérme té fletépércjelljes shkruan: Komuna e Vushtrrisé ndan
¢cmimin “Hasan Prishtina” z. (emri dhe mbiemri i fituesit té shpérblimit, vendbanimi,
komuna, shteti);

7.7. N&é fletépércjellje shkruhet edhe numri i protokollit e né fund té fletés né anén e
djathté shkruhet emri, mbiemui, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes té
fletés jepet vula e komuneés;

7.8. Kryesuesi i kuvendit e lexon vendimin e Kuvendit mbi ndarjen e gmimit dhe e
thérret kryetarin e komunés pér dhénien e gmimit;

7.9. Cmimin e jep kryetari i komunés né meényré solemne, sipas procedurave t&
parapara me protokollin e komunés né manifestimin ”Ditét e Hasan Prishtinés”;

7.10. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé té mjeteve qé& i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro.

Neni 8
Cmimi “Lutfi Musiqi”

8.1. Cmimi “Lutfi Musiqi” &shté dekoraté e vecanté dhe u jepet studentéve dhe
hulumtuesve té& shkencave teknike, gqé jané banoré té Vushtrrisé apo kané
kontribuuar pér Komunén e Vushtrrisé dhe ndahet njé né vit;
8.2. Cmimi shogérohet me njé fletépércjellje té cilésisé sé larté formati A4, né
sfondin e sé& cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, né té cilén shkruan: Pér
suksese t& vecanta né fushén e shkencave teknike, Komuna e Vushtrrisé jep ¢mimin
“Lutfi Musiqi” z-znj. (emri dhe mbiemri), ndérkaq né fund té fletés né anén e djathte
shlquhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes té fletés
jepet vula e komunes;
8.3. Cmimin e jep kryetari i komunés né ményré solemne, sipas procedurave t¢
parapara me protokollin e komunés apo i deleguari i tij;
8.4. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé t& mjeteve gé i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro.

Neni 9
Cmimi “Rrustem Hyseni”

9.1. Cmimi "Rrustem Hyseni” éshté dekoraté e vecanté dhe u jepet studentéve dhe
hulumtuesve t& shkencave shogérore, qé jané banoré té Vushtrrisé apo kane
kontribuuar pér Komunén e Vushtrrisé dhe ndahet njé né vit;

9.2. Cmimi shogérohet me njé fletépércjellje té cilésisé sé larté, formati A4, né
sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé dhe né té cilén shkruan: Pér
suksese té& vecanta né fushén e shkencave shogérore, Komuna e Vushtrrisé jep
¢mimin “Rrustem Hyseni” z-znj.(emri dhe mbiemri), ndérkaq né fund té fletés né
anén e djathté shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés, kurse né
mes té fletés jepet vula e komunés;



9.3. Cmimin e jep kryetari i komunés né ményré solemne, sipas procedurave té
parapara me protokollin e komunés apo i deleguari i tij;

9.4. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé té mjeteve qé i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro.

Neni 10

Cmimi “Poeteshat shqiptare”
10.1. Cmimi "Poeteshat shqiptare” éshté dekoraté e veganté dhe i jepet poeteshés,
poezia e sé cilés shpallet mé e mira né orén e madhe letrare né takimin e Poeteshave
Shqgiptare;
10.2. Cmimi shogérohet me njé fletépércijellje;
10.3. Fletépércjellja shkruhet né letér té cilésisé sé larté, formati A 4, me ngjyré ari,
né sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé;
10.4. Né pjesén e sipérme té fletépércjelljes shkruan: Komuna e Vushtrrisé ndan
¢mimin “Poeteshat shqiptare” znj.(emri dhe mbiemri i fitueses sé& shpérblimit,
vendbanimi, komuna, shteti);
10.5. Né fletépércjellje shkruhet edhe numri i protokollit, kurse né fund té fletés né
anén e djathté shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t¢ komunés dhe né
mes té fletés jepet vula e komunés;
10.6. Cmimin e jep kryetari i komunés né ményré solemmne, sipas procedurave t¢
parapara me protokollin e komunés apo i deleguari i tij;
10.7. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé té mjeteve gé i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro.

Neni 11
Cmimi “Sofra joné&”
11.1. Eshté dekoraté e vecanté dhe u jepet bujgve, blegtoréve, pemétaréve,

bletaréve, kopshtaréve dhe té gjithé prodhuesve té tjeré té Komunés sé Vushtrrisé,
né shenjé mirénjohje dhe respekti pér kontributin e tyre né zhvillimin e ekonomisé
sé& komuneés;

11.2. Cmimi shogérohet me njé fletépércjellje;

11.3. Fletépércjellja shkruhet né letér té cilésisé sé larté, formati A 4, me ngjyre ari,
né sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé€ Vushtrrise;

11.4. Né pjesén e sipérme té fletépércjelljes shkruan: Komuna e Vushtrrisé ndan
¢mimin “Sofra jon&” z-znj.(emri dhe mbiemri i fituesit t& shpérblimit, vendbanimi,
komuna, shteti), pér suksese té arritura né prodhimine...... ;

11.5. Né fletépércjellje shkruhet edhe numri i protokollit, ndérkaq né fund € fletés
né anén e djathté shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né
mes té fletés jepet vula e komunés;

11.6. Cmimin e jep kryetari i komunés n¢ ményré solemne, sipas procedurave t&
parapara me protokollin e komunés apo i deleguari i tij;

11.7. Cmimi ndahet njé heré& né vit dhe jepet né rastin e “Festés sé& Patates”;



11.8. Cmimi shoqérohet edhe me njé shumé té mjeteve gé i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro.

Neni 12
Cmimi ‘“Pena e arté”

12.1. Titulli “ Pena e arté” u jepet artistéve té shquar dhe personaliteteve mé té
réndésishme t& arsimit, artit, shkencés dhe kulturés pér aktivitete t& evidencuara
né nivel kombétar e ndérkombétar, té vlerésuar me tituj, urdhra e medalje pér
veprimtariné e tyre krijuese e interpretuese, gé kané njé personalitet té pastér
gytetarie dhe gé gézojné popullaritet;
12.2. Titulli pérbéhet nga plaketa dhe njé fletépércjellje;
12.3. Plaketa ka formé t& rrumbullakét, &shté e punuar né bronz, e praruar né ar,
me diametér 10 cm, né mesin e sé cilés gjendet stema e Komunés sé Vushtrrisé dhe
mbishkrimi Komuna e Vushtrrisé, kurse né gendér té saj me ngjyré ari shkruan
"Pena e arté”, ndérkaq né fund shkruan emri, mbiemri dhe viti i t& dekoruarit;
12.4. “Pena e arté” shogérohet me njé fletépércjellje té cilésisé sé larté, formati A4,
né sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, né té cilén shkruan: Pér
merita t& vecanta (fusha e kontributit), Komuna e Vushtrrisé€ jep titullin "Pena e arté”
z-znj.(emri dhe mbiemri), ndérkaq né fund té fletés né anén e djathté shkruhet emri,
mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes té fletés jepet vula e
komunés;
12.5. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé té mjeteve gé i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro;
12.6. Gjaté njé viti kalendarik ky gmim mund té ndahet vetém njéhere;
12.7. Iniciativat pér dhénien e kétij titulli mund t& béhen nga institucionet komunale,
arsimore, kulturore, sportive, grupet e qytetaréve dhe shogéria civile.

Neni 13

Medalje “Sportisti i vitit”
13.1. Medalje “Sportisti i vitit “ u jepet sportistéve té shquar pér kontribute té
veganta né lémin e sporteve;
13.2. Medalja ka diametér 5 cm, né pjesén e larté nén rreth shkruhet: Komuna e
Vushtrrisé, mé poshté shkruhet me ngjyré ari: “Sportisti i vitit” dhe né pjesén e
fundit shkruhet viti i marrjes s& medaljes;
13.3. Medalja shogérohet me njé fletépércjellje té cilésisé sé larté formati A4, né
sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé& Vushtrrisé dhe né té cilén shkruan: Pér
suksese té vecanta né... (lloji i sportit), Komuna e Vushtrrisé jep medaljen “Sportisti i
vitit” z-znj. (emri dhe mbiemri), ndérsa né fund té fletés né anén e djathté shkruhet
emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t¢ komunés dhe né mes té fletés jepet vula e
komunés;
13.4. Medaljen e jep kryetari i komunés né¢ ményré solemne, sipas procedurave t&
parapara me protokollin e komunés apo i deleguari i tij;



13.5. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé té mjeteve gé i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro;

13.6. Né njé vit kalendarik medalje “Sportisti i vitit” mund t'i jepet vetém njé
fituesi;

13.7. Iniciativat dhe propozimet pér dhénien e késaj medaljeje duhet té béhen nga
institucionet e sportit, klubet sportive, shoqgatat sportive, grupe sportistésh apo
qytetarésh qé pérfagésojné nivelet mé té gjera té komunitetit dhe qé shogérohen
me biografi pérkatése, dokumente, déshmi dhe vlerésime té nevojshme té&
veprimtarisé sé personalitetit té€ propozuar.

Neni 14

Mirénjohjet dhe falénderimet
14.1. “Mirénjohjet dhe falénderimet u jepen né& shenjé respekti atyre
personaliteteve, té cilat kané dhéné njé kontribut t& vecanté, té dallueshdm dhe té
réndésishém né fusha t& ndryshme né té miré té gytetaréve;
14.2. Mirénjohja pérbéhet nga njé fleté e kualitetit t& larté, me dimension A 4, né
sfondin e fletés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, kurse né pjesén e sipérme té
saj shkruhet: Komuna e Vushtrrisé jep mirénjohje apo falénderim z.-znj.(emri dhe
mbiemri i fituesit té& shpérblimit, vendbanimi, komuna, shteti), kurse né
fletémirénjohje shkruhet numri i protokollit, ndérkaqg né fund té fletés né anén e
djathté shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes té
fletés jepet vula e komunés;
14.3. Mirénjohjet dhe falénderimet i jep kryetari i komunés né ményré solemne,
sipas procedurave té parapara me protokollin e komunés apo i deleguari i tij.

Neni 15

Dhénia e dekoratave
15.1. Dekoratat u jepen individéve dhe personave juridik, né pérshtatje me
kontributet dhe vlerat, rolin dhe ndikimin e tyre né opinionin publik;
15.2. Dekoratat mund t'u jepen gytetaréve té& Republikés sé Kosovés, personaliteteve
té njohura publike, personave juridik dhe subjekteve tjera;
15.3. Dekoratat mund t'u jepen gytetaréve edhe pas vdekjes;
15.4. Dekoratat mund t'u jepen shtetasve té huaj, personaliteteve té njohura botérore
dhe organizatave ndérkombétare;
15.5. E njéjta dekoraté nuk mund t'i jepet dy heré té njéjtit person.

Neni 16
Propozimet pér dekorata
16.1. Propozimin pér ndarjen e titullit "Qytetar nderi” dhe "Nderi i qytetit” mund ta
béjné kryetari i komunés, Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe sé& paku 1/3 e
késhilltaréve té Kuvendit Komunal;
16.2. Iniciativén pér dhénien e kétij titulli mund ta jep cilido institucion i komunés,
secili késhilltar i Kuvendit ose sé¢ paku, 700 gytetaré t&¢ Komunés sé Vushtrrisé;



16.3. Propozimin pér dekoratén “Hasan Prishtina”, mund ta bé&jné kryetari i
komunds, Komiteti pér Politiké dhe Financa, secili nga anétarét e Kuvendit té
Komunés sé Vushtrrisé apo iniciativa gytetare me 100 nénshkrime;

16.4. Propozimin pér dekoratén “Lutfi Musiqgi” dhe “Rrustem Hyseni” mund ta b&jné;
institucionet e arsimit, Drejtoria Komunale e Arsimit, kryetari i komunés; anétarét e
kuvendit, Komiteti Konsultativ pér Arsim;

16.5. Té propozuarit pér dekorim duhet t& kené arritje, kontribut dhe vlera té
veganta né shérbim té shoqgérisé dhe té vendit.

Neni 17
Shqyrtimi i propozimeve

17.1. Kryetari i komunés né c¢do fillim viti kalendarik e formon komisionin pér
shqyrtimin e propozimeve dhe iniciativave pér dekorata me mandat njévjegar me
pérbérje x anétaré nga Administrata e komunés;
17.2. Té gjitha propozimet pér dekorata i adresohen komisionit pér dekorata;
17.3. Komisioni bén pérzgjedhjen paraprake dhe i propozon listén e ngushté
Kuvendit t& Komunés pér miratim;
17.4. Kuvendi i Komunds merr vendim pér ndarje té dekoratave me propozim té
komisionit;
17.5. Nése konstaton anime dhe parregullsi né punén e komisionit, Kuvendi mund té
vendosé ndryshe nga propozimi i komisionit;
17.6. Cdo propozim duhet té jeté i arsyetuar me shkrim para komisionit, ndérsa
kryetari i komisionit propozimet e komisionit i arsyeton me shkrim dhe me gojé para
kuvendit;
17.7. Vendimet e Kuvendit pér ndarje t& dekoratave i nénshkruan kryesuesi 1
kuvendit sipas procedurave té kuvendit;
17.8. Té gjitha dekoratat té cilat i ndan Kuvendi, i nénshkruan kryetari i komunés,
ndérsa vendimin pér dekorata e nénshkruan kryesuesi i kuvendit.

KREU III
DISPOZITAT E PERFUNDIMTARE

Nenil8
Revokimi i dekoratave
Ruvendi i Komunés sé& Vushtrrisé rezervon té drejtén e revokimit t& dekoratave, né
raste t& vecanta kur fituesit e tyre dénohen pér vepra té rénda penale.

Neni 19
Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.



Neni 20
Hyrja né fuqi
Rregullorja hyn né fuqgi teté dité pas nénshkrimit nga kryesuesi i Kuvendit té
Komunés sé Vushtrrisé dhe publikimit té& saj né fagen e internetit t&€ komunés.

Kryesuesii Kuv%ndit
Habib Mustafa




